2. Praelati, canonici, pastores aliique opulentii ecclesiastici industriis variis ad exercitia spiritualia sunt alliciendi, et paulatim sic mediante affectu erga res spirituales societati conciliandi, deinde eorum liberalitas paulatim prognosticanda.

3. Non neglegant confessarii interrogare paenitentes suos (opportune tamen) de nomine, familia, affinibus, parentibus, amicis, bonis, dein spectare successiones illorum, statum, intentionem ac resolutionem; quam si nondum sumpserint, societati favorabilem opportebit persuadere; quod si spes alicuius utilitatis prima fronte affulgeat, quia non expedit de omnibus simul interrogare, iubeantur sive titulo maioris elucidationis conscientiae, sive paenitentiae medicinalis, hebdomatim confiteri, et honeste ab eodem confessario invitentur, ut quod una vice inquirere non potuit, pluribus inquirat. Quod si successerit ex voto, si femina fuerit, ad persistendum in frequenti confessione et visitatione; si vir ad sodalitatem frequentandam et familiaritatem nostrorum quoque modo inducatur.

4. Quae de viduis dicta sunt, eadem agenda circa mercatores, cives opulentos et coniugatos prole carentes, intelligentur; a quibus non raro societas ex asse hereditatem acquires, si prudenter hae praxes executioni mandentur. Potissimum autem haec observanda erunt circa opulentas devotarias nostros frequentantes, quae si non sint parentibus valde nobilibus natae, tantum ad summum poterit vulgus obmurmurare.

5. Rectores collegiorum conabuntur habere notitiam domorum, hortorum, praediorum, vinearum, pagorum, ceterorumque bonorum, quae a primariis nobilibus, mercatoribus aut civibus possidentur, et si fieri potest, gravaminum ac reddituum, quibus onerantur, sed caute id praestandum et efficacissime per confessionem, sodalitatem ac privata colloquia. Quod si confes-

schickt werben, indem man sagt, die Gesellschaft habe seine Person und seine Talente an eben diesem Orte sehr nötig.

Denn neulich haben wir gehört, daß junge Witwen, vom fröhzeitigen Tode überrascht, infolge der Lässigkeit der Unfrigen ihre sehr kostbare Hauss einrichtung, welche den Kirchen der Gesellschaft bestimmt war, denselben nicht vermacht hätten, weil dieselbe nicht rechtzeitig angenommen worden sei. Bei der Annahme solcher Dinge muß man nicht die Zeit berücksichtigen, sondern den guten Willen der Beichtkinder.

2. Predlaten, Kanonikus, Pfarrer und andere vermögliche Geistliche sind auf verschiedenen Wegen und durch geschickte Mittel zu den geistlichen Exerzitien anzulocken und so allmählich durch ihre Neigung für geistliche Dinge für die Gesellschaft zu gewinnen, so dann muß man sie allmählich in Bezug auf ihre Freigebigkeit auf die Probe stellen.